DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

Solicitado: Núcleo Pedagógico

Autorizado: Dirigente

Transmitido: Norberto

Data: 10/04/2023

REDE: 0035/2023

Assunto: Orientação Técnica - Professor da Sala de Leitura

O Dirigente Regional de Ensino da Região de Piracicaba, nos termos da

Resolução SE nº 62, de 11-12-2017, CONVOCA, por 08 horas, os

professores designados para as Salas de Leitura das escolas atendidas

pela DER-Piracicaba do município de Piracicaba (e as escolas de fora

do município a convite), para participarem da Orientação Técnica

“Organização para o trabalho da Sala de Leitura em 2023”.

Data: 13 de abril de 2023 (quinta-feira)

Horário: a partir das 8h30

Local: Sala de Leitura da EE Elias de Mello Ayres: Rua Cel.

Febeliano da Costa, 429, São Dimas, Piracicaba – SP (entrada pela

Diretoria de Ensino).

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a PEC Rosane (3437-3687)

ou via e-mail rosane.felicio@educacao.sp.gov.br

Segue pasta com material da formação:

https://drive.google.com/drive/folders/1dhxvQW_8xjGqAf-2V-

KfoV85r3qSsYMy?usp=share_link

OBS.: Quem desejar, favor trazer lanche ou refrigerante para

contribuir com o café coletivo no momento dos intervalos.

Atenciosamente,
Rosane de Paiva Felício

PEC-Língua Portuguesa

Núcleo Pedagógico

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino

mailto:rosane.felicio@educacao.sp.gov.br
https://drive.google.com/drive/folders/1dhxvQW_8xjGqAf-2V-KfoV85r3qSsYMy?usp=share_link
https://drive.google.com/drive/folders/1dhxvQW_8xjGqAf-2V-KfoV85r3qSsYMy?usp=share_link